
34. Udpegning af medlem til Psykolognævnet (2009-180498)
Københavns Kommune er af Indenrigs- og Socialministeriet blevet bedt om at indstille et medlem til 
Psykolognævnet for perioden 1. maj 2010 til 30. april 2014.

INDSTILLING OG Beslutning

Indstilling om,

at Borgerrepræsentationen overfor Indenrigs- og Socialministeriet indstiller et 1.
medlem til Psykolognævnet for perioden 1. maj 2010 til 30. april 2014. 

(Socialudvalget)

Problemstilling

Indenrigs- og Socialministeriet har den 15. december anmodet Københavns Kommune og 
Frederiksberg kommune om i fællesskab at afgive indstilling om et medlem og en stedfortræder i 
Psykolognævnet. 

Frederiksberg Kommune har accepteret, at Københavns Kommune indstiller medlemmet og at de 
indstiller stedfortræderen. Indstillingen om medlem og stedfortræder skal efter aftale være Indenrigs- 
og Socialministeriet i hænde senest d. 15. marts 2010.  

Løsning

Psykolognævnet har til opgave at autorisere psykologer og at føre tilsyn med autoriserede 
psykologers faglige virke. Nævnet nedsættes af Indenrigs- og Socialministeriet og består af 9 
medlemmer og et antal personlige suppleanter:

1 medlem udnævnt af Socialministeren

1 medlem udnævnt efter indstilling fra Sundhedsministeren

1 medlem udnævnt efter indstilling fra Undervisningsministeren

1 medlem udnævnt efter indstilling fra Kommunernes Landsforening

1 medlem udnævnt efter indstilling fra Amtsrådsforeningen

1 medlem udnævnt efter indstilling fra Københavns og Frederiksberg Kommuner

1 medlem udnævnt efter indstilling fra De Samvirkende Invalideorganisationer og

2 medlemmer udnævnt efter indstilling fra Dansk Psykolog Forening.

På tilsvarende måde udnævnes for hvert medlem en stedfortræder. 
Socialministeren udpeger formanden og næstformanden blandt nævnets medlemmer.

Psykolognævnets medlemmer udpeges for 4 år.

Borgerrepræsentationen indstiller et medlem til Psykolognævnet overfor Indenrigs- og 
Socialministeriet. Medlemskab af Borgerrepræsentationen er ikke en betingelse for medlemskab af 



Nævnet.

Økonomi

-

Videre proces

-

Anette Laigaard

/Thomas Tækker 

Borgerrepræsentationens Sekretariats bemærkninger

Antal pladser
Der er 1 medlemsplads og 1 stedfortræderplads.

Stedfortræderen indstilles af Frederiksberg Kommune.

Særlige krav/valgbetingelser
Der er ikke nogen særlige krav eller valgbetingelser.

Udpegningstype 
Flertalsvalg.

Vederlag
Nej.

Funktionsperiode
Funktionsperioden løber fra den 1. maj 2010 til den 30. april 2014.

bilag
Henvendelse fra Indenrigs- og Socialministeriet af 15. december 2010

Borgerrepræsentationens beslutning den 11.03.2010



Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Overborgmesteren blev bemyndiget til at modtage de manglende navne.

Fristen for indlevering blev fastsat til torsdag den 25. marts 2010.

De valgte medlemmer og eventuelt stedfortrædere fremgår af bilag 1.




